
 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

2000 M. BALANDŽIO 28 D. NUTARIMO NR. 478 ,,DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TRANSPORTO LENGVATŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 
Nr.  

 Vilnius 

  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. balandžio 28 d. nutarimą Nr. 478 

„Dėl Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo įgyvendinimo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija (Vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TRANSPORTO LENGVATŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 4 straipsnio 2 

dalimi, 5
1
 straipsnio 2 dalimi ir 8 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 

kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Įgalioti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją nustatyti keleivinį transportą 

kontroliuojančių pareigūnų nemokamo važiavimo keleiviniu transportu tvarką. 

3. Pavesti: 

3.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai iki 2021 m. birželio 11 d. 

pateikti Lietuvos transporto saugos administracijai (toliau – Administracija)  Pagalbos 

onkologiniams ligoniams asociacijos išduodamos kortelės ir gydymo įstaigos išduodamo išrašo, 

patvirtinančio, kad asmeniui yra paskirtas hemodializės kursas, pavyzdžius; 

3.2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai iki 2021 m. birželio  

11 d. pateikti Administracijai studento ir moksleivio pažymėjimų pavyzdžius; 

3.3. Asmens dokumentų išrašymo centrui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos iki 2021 m. birželio 11 d. pateikti Administracijai dokumentų, kurie patvirtina Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybių piliečių bei jų šeimos narių teisę laikinai ar 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje ir Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Sąjungoje pavyzdžius; 

3.4. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos iki 2021 m. birželio 11 d. pateikti Administracijai neįgaliojo pažymėjimo ir invalido 

pažymėjimo pavyzdžius; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

3.5. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos iki 2021 m. birželio 11 d. pateikti Administracijai pensijos gavėjo pažymėjimų 

pavyzdžius; 

3.6. šio nutarimo 3.1–3.5 papunkčiuose nurodytoms institucijoms, įsigaliojus naujos 

formos šio nutarimo 3.1–3.5 papunkčiuose nurodytiems dokumentams, per 5 darbo dienas nuo jų 

įsigaliojimo dienos pateikti šių dokumentų pavyzdžius Administracijai; 

3.7. Administracijai gautus šio nutarimo 3.1–3.6 papunkčiuose nurodytus dokumentų 

pavyzdžius paskelbti savo interneto svetainėje per 5 darbo dienas nuo jų gavimo dienos ir apie juos 

raštu ar kitomis elektroninėmis priemonėmis informuoti kontroliuojančius pareigūnus ir vežėjus, su 

kuriais Administracija yra sudariusi sutartis dėl keleiviams taikytų važiavimo keleiviniais 

traukiniais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais lengvatų kompensavimo (atlyginimo). 

4. Rekomenduoti Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui iki 2021 

m. birželio 11 d. pateikti Administracijai pažymėjimo, suteikiančio teisę važiuoti su 80 procentų 

nuolaida Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio  

11–13 d. ir po to įvykdytos agresijos, nukentėjusio asmens pažymėjimo, kario savanorio 

pažymėjimo, Nepriklausomybės gynėjo pažymėjimo, Laisvės kovų dalyvio pažymėjimo 

pavyzdžius, o įsigaliojus šių dokumentų naujoms formoms, jų pavyzdžius per 5 darbo dienas nuo jų 

įsigaliojimo dienos, pateikti Administracijai.“ 

 

 

  

Ministrė Pirmininkė                                                              Ingrida Šimonytė 

 

 

Susisiekimo ministras                                                                         Marius Skuodis 

 

    

    
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M.
BALANDŽIO 28 D. NUTARIMO NR. 478 ,,DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS TRANSPORTO LENGVATŲ ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-02 Nr. 412
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-04 10:04:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-08 09:41:33
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Skuodis, susisiekimo ministras, Lietuvos Respublikos

susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas MARIUS SKUODIS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-07 20:24:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-08 09:41:34
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-08 09:00:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-08 09:41:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-08 09:40:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-08 09:41:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.44.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-06-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fb7fe34c82411eb91e294
a1358e77e9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-06-10 01:26:09 TAIS


